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Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva  

obce Kunčina 
konaného dne 2. června 2023 od 16:30 hodin v Hasičské zbrojnici čp. 206 v Kunčině. 

 
Informace o konání veřejného zasedání zastupitelstva obce Kunčina byla zveřejněna podle § 93 odst. 1 zákona 
o obcích na úřední desce Obecního úřadu v Kunčině v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 
23.5.2023 – 2.6.2023. Současně byla informace zveřejněna na webových stránkách www.obeckuncina.cz  
a úřední desce Obecního úřadu Kunčina. Zápis z předchozího veřejného zasedání zastupitelstva obce Kunčina 
byl zveřejněn v souladu se zákonem na úřední desce Obecního úřadu Kunčina. Originál zápisu byl podle  
§ 95 odst. 2 zákona o obcích uložen na obecním úřadu k nahlédnutí. Nebylo k němu podáno žádných námitek.  
 
Přítomni zastupitelé: 
Miroslav Kubín, Martin Voráč, Miroslava Laštůvková, Štěpán Klíč, Marie Přívratská, Pavel Novotný, Josef Beneš  
 
Omluveni zastupitelé: 
Marek Šejnoha – dovolená 
Kateřina Hlaváčková – pracovní povinnosti 
Michal Kubín – dovolená 
Jan Kubiš – pracovní povinnosti 
 
Dle prezenční listiny dnešního veřejného zasedání lze konstatovat, že při zahájení zasedání bylo přítomno  
7 členů zastupitelstva obce, tudíž je zastupitelstvo obce usnášeníschopné. (dle § 92 odst. 3 zákona o obcích). 
 
Přítomni občané: 
Dana Brychtová, Jana Pavlišová, Adriana Dostálová, Věra Kovářová, Zdeňka Kolbábková, Dagmar Nedvědová, 
Hana Fafílková, Ladislav Polák, Miroslav Zoubek   
 
 

1. Schválení programu zasedání, volba zapisovatele a ověřovatelů 
 
Schválení programu zasedání 

1. Určení zapisovatele zápisu a ověřovatelů, schválení programu zasedání 
2. Zpráva starosty obce o aktuálním stavu projektových záměrů obce, projednání smluvních vztahů 
3. Seznámení s výsledky konkursního řízení na ředitele/ředitelku Základní školy Kunčina, okres Svitavy 
4. Projednání záměru realizace opravy elektroinstalace budovy MŠ Kunčina  
5. Informace z oblasti kultury 
6. Různé 
7. Podněty občanů, diskuse 
8. Usnesení a závěr 

 
Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 
Ověřovateli zápisu byli starostou navrženi paní Marie Přívratská a pan Martin Voráč. Zapisovatelkou 
veřejného zasedání byla starostou obce navržena paní Jana Pavlišová. Žádné protinávrhy nebyly vzneseny.  

  

http://www.obeckuncina.cz/
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Usnesení „KUN IV.2023-069“ 
„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje program veřejného zasedání obecního zastupitelstva, 
zapisovatelkou volí paní Janu Pavlišovou, ověřovateli zápisu volí paní Marii Přívratskou a pana Martina 
Voráče.“ 
 
PRO –  7                              PROTI – 0                                                  ZDRŽEL SE – 0 
Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

 

2. Zpráva starosty obce o aktuálním stavu projektových záměrů obce, 
projednání smluvních vztahů 
 

• FVE Obec Kunčina 
Starosta obce představil přítomným detaily projektového záměru obce včetně odhadu finančních nákladů a 
parametrů dotační žádosti, která byla podána. 

 

Usnesení „KUN IV.2023-070“ 
„Zastupitelstvo obce Kunčina bere na vědomí zprávu starosty obce o stavu žádosti o dotaci na realizaci 
projektu s názvem FVE Obec Kunčina.“ 
 
PRO –  7                              PROTI – 0                                                  ZDRŽEL SE – 0 
Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

 

• Oprava plotu MŠ Kunčina a MŠ Nová Ves 
Opravu plotu realizuje firma Miroslav Slezák, Mladějov na Moravě 8, 569 24 Kunčina. Před zahájením 
demolice dosavadního plotu bylo vytyčeno vedení telekomunikační sítě, které vede uvnitř zahrady. Práce 
budou dokončeny do konce týdne. K opravě plotu v Mateřské škole Nová Ves přistoupíme v průběhu srpna 
2023, po konzultaci se zaměstnankyněmi MŠ jsme se rozhodli pro variantu betonového plotu o výšce 200 cm, 
čekáme na cenovou nabídku od pana Slezáka, odhadované náklady realizace činí 65.000 - 75.000 Kč.  
Zastupitelka paní Miroslava Laštůvková se tázala, jak dopadlo jednání v terénu ohledně vytvoření dvou 
nových parkovacích míst. Starosta obce vysvětlil přítomným situaci, na daných pozemcích vedou inženýrské 
sítě, při prohlídce místa bylo zjištěno, že vybudování dvou parkovacích míst není možné z důvodu 
nevhodnosti prostoru k provedení stavby.  
 

• Podřezání nemovitosti KD Nová Ves, Realizace opravy stropu KD Nová Ves 
Práce na podřezání nemovitosti Nová Ves 39 provádí firma IZOSAN Vysoké Mýto. Starosta obce podepsal 
smlouvu na realizaci opravy stropu budovy Nová Ves 39. Firma Hikele nastoupí v průběhu příštího týdne. 
Zaměstnanci obce odstranili trámy z podlahy 2. np. budovy, které se následně budeme snažit prodat, další 
alternativou je využití řeziva v obci.  
 

• Přestavba KD Nová Ves k podnikatelským účelům 
Mgr. Ondřej Staněk připravuje zadávací dokumentaci pro výběrové řízení na zhotovitele stavby. V současné 
době je dokumentace pro stavební povolení podána na MěÚ Moravská Třebová u všech příslušných orgánech, 
a to včetně projektu vybudování 4 bytových jednotek. Výběrové řízení proběhne v průběhu měsíce června 
2023, návrh na obsazení výběrové komise: Pavel Novotný, Martin Voráč, Miroslav Kubín.  
 

• Oprava sociálního zařízení ZŠ Kunčina 
Starosta obce projednal harmonogram prací s paní ředitelkou, práce budou zahájeny již v úterý 6. června 
2023, kdy Ladislav Švanda zahájí přípravné práce v technických prostorách školy, a to na rozvodech nových 
odpadů. Dne 30.6.2023 budou zahájeny práce na demolici současných toalet, práce budou provádět 
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zaměstnanci obce. Předpokládáme, že realizace bude dokončena do konce srpna 2023.  
 

• Demolice části budovy Nová Ves 43 
Obec získala povolení k realizaci demoličních prací na severním traktu budovy Nová Ves 43, která není  
v udržitelném technickém stavu. Čekáme na rozpočet prací a následně rozešleme poptávky.  
Paní Nedvědová připomněla starostovi obce, že jim bylo přislíbeno, že pokud dojde k demolici, budou 
vystavěny náhradní kóje, kam si nájemníci budou moci dát kola, pneumatiky atd. Starosta obce odpověděl, 
že bude nutné vyvolat schůzku s nájemníky a vše projednat. 

 

• Oprava místní komunikace Kunčina 
Správa a údržba silnic Pardubického kraje zahájila v tomto týdnu práce na realizaci Opravy místní komunikace 
v Kunčině. Práce budou dokončeny do konce června 2023. Ve spodní části komunikace jsme přistoupili ke 
kompletní výměně podloží, na komunikaci byly následně provedeny tlakové zkoušky a s velmi dobrými 
výsledky. Bohužel v úseku od zatáčky po konec komunikace není tak stabilní podklad, po konzultaci jsme 
dospěli k závěru, že bude nejvhodnějším řešením přidat konstrukční vrstvu na stávající podloží a teprve na ní 
realizovat plánovanou pokládku asfaltových vrstev.  
 

• Výměna vodovodu Kunčina - Malá Strana - objekt SO 1 + SO 4 
Dne 27.6.2023 proběhne výběrové řízení na zhotovitele projektu Výměna vodovodu Kunčina –  
Malá Strana - objekt SO 1 + SO 4. Obec ve výběrové komisi bude zastupovat starosta. Zahájení realizace je 
předpokládáno na podzim letošního roku.  

 
3. Seznámení s výsledky konkursního řízení na ředitele/ředitelku Základní 

školy Kunčina, okres Svitavy 
 
V pondělí 22.5.2023 proběhlo konkursní řízení na pozici řízení na pozici ředitele/ředitelky Základní školy 
Kunčina, okres Svitavy. 
Do konkursního řízení se přihlásili dva uchazeči: Mgr. Bc. Adriana Dostálová DiS. a Mgr. Jaromír Tlustoš. 
Oba uchazeči absolvovali konkurs, který spočíval v hodinovém rozhovoru se zástupci konkursní komise, kteří 
uchazečům pokládali otázky. Na základě hodnocení konkursní komise byli oba uchazeči doporučeni jako 
vhodní pro výkon funkce ředitele/ředitelky. Ve druhém kole hodnocení bylo určení pořadí v rámci výběrového 
řízení:  

1. Mgr. Jaromír Tlustoš 
2. Mgr. Bc. Adriana Dostálová, DiS.  

 
Na základě výsledků konkursního řízení proběhla jednání s vítězem výběrového řízení i stávajícím vedení školy. 
Vše směřovalo k tomu, že vítěz výběrového řízení přijme pozici ředitele ZŠ Kunčina. V pátek 26.5.2023 však 
Mgr. Jaromír Tlustoš písemně oznámil starostovi obce, že po důkladné reflexi došel k závěru, že jeho současné 
profesní cíle a plány nejsou v souladu s přijetím pozice ředitele ZŠ Kunčina. Dále pan Tlustoš poděkoval za 
veškerý čas a úsilí, které komise věnovala výběrovému procesu, a za důkladnou zpětnou vazbu, která mu byla 
poskytnuta. Dále sdělil, že doufá, že jeho odmítnutí nenaruší plány zřizovatele a že zřizovatel najde kandidáta, 
který bude plně odpovídat požadavkům této důležité role. Na základě těchto skutečností starosta obce 
navštívil Základní školu Kunčina, kde proběhla další jednání. S informací o tom, že pan Mgr. Jaromír Tlustoš 
odmítl nabídku zřizovatele na obsazení pozice ředitele Základní školy Kunčina, starosta seznámil paní Mgr. Bc. 
Adrianu Dostálovou, DiS. Na základě výsledků konkursního řízení předložil starosta obce nabídku zřizovatele 
na obsazení pozice ředitelky Základní školy Kunčina paní Mgr. Bc. Adrianě Dostálové, DiS., která nabídku 
přijala. Starosta obce pozval na veřejné zasedání ZO Kunčina paní Mgr. Bc. Dostálovou, DiS., aby se přítomným 
zastupitelům mohla osobně představit, a aby zodpověděla otázky zastupitelů a veřejnosti. V pozici ředitelky 
Základní školy Kunčina bude paní Mgr. Bc. Adriana Dostálová, DiS. působit od 1.9.2023. 
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Usnesení „KUN IV.2023-071“ 
„Zastupitelstvo obce Kunčina bere na vědomí, že v souladu s ustanovením § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 
Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, na základě výsledku konkursního řízení, jmenoval k datu 1.9.2023 starosta obce 
Kunčina Bc. Miroslav Kubín, na pracovní místo ředitelky Základní školy Kunčina, okres Svitavy, paní Mgr. 
Bc. Adrianu Dostálovou, DiS.“  
 
PRO –  6                              PROTI – 0                                                 ZDRŽEL SE – 1 (Přívratská) 
Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

 
4. Projednání záměru realizace opravy elektroinstalace budovy MŠ Kunčina 

 
Starosta obce předal slovo ředitelce MŠ Kunčina, paní Fafílkové, aby přítomným objasnila danou 
problematiku.  
 

Usnesení „KUN IV.2023-072“ 
„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje záměr realizace opravy elektroinstalace budovy MŠ Kunčina. 
Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce k uzavření objednávky prací u firmy Michal Pavlík, IČO: 
05215226, Kunčina 206, 569 24 Kunčina.“ 
 
PRO –  7                              PROTI – 0                                                  ZDRŽEL SE – 0 
Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

 

5. Informace z oblasti kultury 
 

Starosta obce přítomné pozval na akce, které se budou konat v naší obci v následující měsících. 
V sobotu 10.6.2023 se na SAK uskuteční Finálový turnaj o pohár OFS Svitavy v kategorii mladších přípravek. 
24.6.2023 proběhnou Obecní a hasičské slavnosti, kde nás čeká bohatý program. Akce se bude konat opět 
na Sportovním areálu v Kunčině. 
9.9.2023 koncert v KC Kunčina Meki Tribute. Divadelní představení Ani za milion a 26.11.2023 nová show 
Zdeňka Izera Vyndávací zas tam dací.  Na jaro 2024 je v jednání Švanci Zelí show. 
 

Usnesení „KUN IV.2023-073“ 
„Zastupitelstvo obce Kunčina bere na vědomí zprávu starosty obce z oblasti kultury.“ 
 
PRO –  7                              PROTI – 0                                                  ZDRŽEL SE – 0 
Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

 

6. Různé 
7. Podněty občanů, diskuse 

V rámci diskuze se pan Miroslav Zoubek tázal, zda platí původní záměr uspořádat zasedání zastupitelstva obce 
v termínu 28.6.2023. Starosta obce odpověděl, že dnešní zasedání bylo vyhlášeno mimořádně z důvodu 
seznámení s výsledky konkursního řízení na ředitele/ředitelku Základní školy Kunčina, okres Svitavy. 
Informace o konání termínu zasedání bude zveřejněna na úřední desce obce. 
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8. Usnesení a závěr 
 
Starosta obce ukončil zasedání obecního zastupitelstva v 17:50 hod. 
 
 
 
Dne: 5. června2023 
 
Zapisovatelka:  Jana Pavlišová    ______________________________ 
Ověřovatelé:   
   Marie Přívratská     ______________________________ 
 
   Martin Voráč      ______________________________ 
 
Starosta:  Miroslav Kubín   ______________________________ 


